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MAGYAR TÁJÉKOZÓDÁSI FUTÓ SZÖVETSÉG               Tárgy: 2022. évi Dunántúl  

FEGYELMI BIZOTTSÁGA                                                       Kupán elkövetett fegyelmi 

F 1/2022.(09.17.)                                                                            vétség                                                                    

 

 

 

A Magyar Tájékozódási Futó Szövetség Fegyelmi Bizottsága (továbbiakban FB) a sportág 

Fegyelmi Szabályzata (továbbiakban FSZ) 4. §-ában biztosított jogkörében xxx, továbbiakban 

Eljárás alá vont), ellen a Rugby Club Hostel (2500 Esztergom, Nagy Duna sétány 1. sz.) 

helyiségében, 2022. szeptember 17-én lefolytatott sportfegyelmi eljárás alapján meghozta az 

alábbi 

 

f e g y e l m i    h a t á r o z a t o t. 

 

Az MTFSZ Fegyelmi Bizottsága megállapítja, hogy 

Az Eljárás alá vont személy elkövette a FSZ 9. §-ban rögzített fegyelmi vétséget, ezért a 

Fegyelmi Bizottság a FSZ. 12. § e) pontja szerint a Szövetség versenyrendszerében történő 

sportszakmai tevékenységtől – a határozat jogerőre emelkedésétől számított – 1 évre eltiltja 

azzal, hogy a fegyelmi büntetés végrehajtását 1 év próbaidőre felfüggeszti.  

Jelen határozatot az írásba foglalását követő 72 órán belüli az MTFSZ hivatalos honlapján meg 

kell jelentetni.   

 

A határozattal szemben az eljárás alá vont, az eljárást kezdeményező bejelentő, az MTFSZ 

elnöke, elnökségi taja, illetve az, akinek jogát, vagy jogos érdekét a határozat egyébként érinti, 

a kézbesítéstől számított 15 napon belül bármely okból írásban, indokolással ellátott 

fellebbezéssel élhet. A fellebbezést a Fegyelmi Bizottság elnökéhez kell benyújtani és az 

MTFSZ Fellebbviteli Bizottságához címezni. 

A beérkezett fellebbezést a Fegyelmi Bizottság elnöke 15 napon belül az eljárás során 

keletkezett iratokkal együtt továbbítja a másodfokú szerv elnökéhez. 

 

Az eljárással kapcsolatban költség nem merült fel. 

 

Indokolás 

 

Az MTFSZ Elnöke fegyelmi eljárás lefolytatására tett indítványt 2022. augusztus 17. napján az 

FB elnökénél, a 2022. július 22-23. között lezajlott Dunántúl Kupa szombati (július 23.) napján 

– több szemtanú szeme láttára – történt sportszerűtlen, tettlegességig fajult viselkedésre 

tekintettel, megjelölve azokat a tanúkat, akik elmondták, hogy a tettlegességnek szemtanúi 

voltak. 

A Magyar Tájékozódási Futó Szövetség Etikai- és Gyermekvédelmi Szabályzata 3. § (2) 

bekezdése is rögzíti: „(2) A sportszakember a 3. §-ban meghatározottakra figyelemmel etikai 

vétséget követ el és fegyelmi eljárás alá vonható, ha 
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b) sportoló, más sportszakember vagy tisztségviselő irányában sportszakemberhez méltatlan 

magatartást tanúsít; 

e) a sportágban tevékenységet folytató sportolók, sportszakember társai vagy tisztségviselők 

eredményeit, tevékenységét méltánytalanul becsmérli;”. 

A fegyelmi tanács elnöke útján az FSZ 21. § (1) bekezdés alapján fegyelmi eljárást rendelt el, 

és egyidejűleg 2022. szeptember 17. napján 20.00 órára fegyelmi tárgyalást tűzött ki, melyre az 

eljárás alá vont személyt megidézte azzal a figyelmeztetéssel, hogy amennyiben a tárgyaláson 

személyesen vagy jogi képviselője nem jelenne meg, a fegyelmi üggyel kapcsolatos részletes 

írásbeli nyilatkozatot tehet, bizonyítékait, indítványait elektronikus úton előterjesztheti, 

ugyanakkor tájékoztatta arról, hogy a fegyelmi tárgyalás megtartásának és a határozat 

meghozatalának nem akadálya, ha az eljárás alá vont személy vagy jogi képviselője nem jelenik 

meg a tárgyaláson. 

A fegyelmi tanács elnöke megállapította, hogy a fegyelmi eljárás elrendeléséről és a tárgyalás 

kitűzéséről az értesítés szabályszerű volt (postai és elektronikus úton is), az Eljárás alá vont azt 

átvette.  

A fegyelmi tárgyaláson az Eljárás alá vont nem jelent meg, távolmaradását előzetesen írásban 

nem jelezte, írásbeli nyilatkozatot nem tett, bizonyítási indítványt nem terjesztett elő. 

A Fegyelmi Bizottság nem tartotta szükségesnek a tanúk meghallgatását, mivel az Eljárás alá 

vont részéről nem volt vitatott a cselekmény elkövetése, ezért a rendelkezésére álló 

bizonyítékok alapján az alábbi tényállást állapította meg: 

A 2022. július 22-23 között megrendezésre került Dunántúl Kupán az Eljárás alá vont, mint 

versenybíró, a verseny szombati (július 23.) napján a felvezető sporttársával – téves pontkirakás 

miatt – vitába keveredett, és emiatt – több szemtanú szeme láttára – tettlegesen bántalmazta is 

Őt. A bántalmazást követően a felvezető a helyszínről eltávozott. 

 

Az FB álláspontja szerint a konfliktus fizikai erőszak útján történő rendezésének nincs helye a 

tájfutó versenyeken még abban az esetben sem, ha a másik fél esetleg közrehatott a vita 

kialakulásában. 

  

Az FB ajánlással él az Eljárás alá vont felé, hogy – ha eddig nem történt meg – kérjen bocsánatot 

az általa fizikailag bántalmazott felvezető sporttársától. 

 

Az FSz 11. §-a értelmében a fegyelmi büntetés célja a sport rendjének és tisztaságának védelme 

érdekében a fegyelmi vétséget elkövető visszatartása hasonló cselekmények elkövetésétől, 

valamint annak megelőzése, hogy a tájékozódási futás sportág más résztvevője fegyelmi 

vétséget kövessen el. 

 

Az FSZ hivatkozott rendelkezése és a feltárt tényállás alapján az FB az eljárás alá vont személy 

tekintetében a legszigorúbb büntetés kiszabását látta indokoltnak az elkövetett fizikai erőszak 

miatt, azonban a feltárt méltányolható körülményekre tekintettel a fegyelmi büntetés 

végrehajtását 1 év próbaidőre felfüggesztette az FSZ 17. § (1) bekezdése alapján, mivel úgy 

ítélte meg, hogy a büntetés célja ily módon elérhető. 

 

A próbaidőre felfüggesztett fegyelmi büntetést – az FSZ 17. § (2) bekezdése szerint – végre 

kell hajtani, ha az Eljárás alá vont a próbaidő alatt újabb, írásbeli megrovásnál súlyosabban 

büntetendő fegyelmi vétséget követ el. 
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Az indokolásban foglalt tényállás alapján az FB a rendelkező részben foglaltak szerint 

határozott. A döntés ellen igénybe vehető fellebbezés lehetőségét az FSZ 34. §-a biztosítja. 

 

 

Esztergom, 2022. szeptember 17. 

 

 

Dr. Cenner Tibor sk.   Dr. Nagy Árpád sk.  Veresné Sipos Etel sk. 

      FB tag       FB Elnöke    FB tag 

 

 

Kiadmányozó: Veresné Sipos Etel FB tag 

 

Írásba foglalás napja: 2022. szeptember 20. 

 

 

Fentiekről értesülnek 

1. Verebélyi Zsolt  

2. Dr. Cenner Tibor 

3. Dr. Nagy Árpád 

4. Veresné Sipos Etel 

5. Kovács Balázs MTFSz elnöke 

6. MTFSz Főtitkára azzal, hogy az FSZ 30. §-a alapján szükséges intézkedést tegye meg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


